
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А Г. А £ .  _________  № /У
г.п. Токсово

Об утверждении Плана 
Противодействия коррупции 
в МО «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным и законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции, Указом Президента Российской Федерации от 
01.04.2016 г. №147 «О национальном плане противодействия коррупции на 
2016 -2017 годы, Областным законом Ленинградской области от 17.06.201 1 
№44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», в 
целях организации и координации работы комиссии по противодействию 
коррупции на территории МО «Токсовское городское поселение», 
администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в МО «Токсовское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2017 год согласно Приложению к 
настоящему постановлению.

2. Комиссии по противодействию коррупции в МО «Токсовское 
городское поселение» принять данный План к работе.

3. Опубликовать настоящее Постановление с приложениями в газете 
«Вести Токсово» и разместить на официальном сайте МО «Токсовское 
городское поселение» в сети Интернет;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с.момента подписания.
фтЪ г

сооои. / ' / / / i f

5. Контроль за исполнением насто

Глава администрации
Заказ №252 от 18.08.2016г. Тираж 500 экз.

овления оставляю за

А.С. Кожевников



ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ 
В МО «ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГ О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2017 ГОД

№
п/п

М е р о п р и я т и е
С р о к

и сп ол н ен и я
И сп ол н и тел и

1. О Р Г А Н И З А Ц И О Н Н Ы Е  М Е Р Ы

1.1.
П о д го то вка  и ор ган и зац и я  п роведения заседаний  ком иссии  
по п р о ти в о д ей стви ю  корруп ц и и  в М О «Т оксовское городское  
п о селен и е»  В сево л о ж ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а Л О

Е ж еквар тальн о
Зам ести тель главы  

ад м и н и стр ац и и  по общ им  
вопросам

1.2.
У части е  в засед ан и ях  К ом и сси и  по п роти вод ей стви ю  
корруп ц и и  в М О  « В сево л о ж ски й  м ун и ц и п альн ы й  район» 
Л О

В теч ен и е  2017 года

С п ец и ал и ст 1-ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

1.3.
Р азр аб о тка  и и при н яти е  п лана работы  ком иссии  по 
п р о ти в о д ей стви ю  в М О  « Т о ксо в ско е  городское п о селен и е»  
корруп ц и и  на 2017  год

Ф евр ал ь  2017 года
С п ец и ал и ст С ой  категории  

сектора  по связям  с 
о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой

1



работе

1.4.

О р ган и зац и я  кон троля  и о п р ед ел ен и е  ответетвен н ы х  ли ц  за 
и сп олн ен и ем  п ол о ж ен и й  П лан а п роти вод ей стви я  коррупции  
в М О  «Т оксовское  городское  поселен и е»  на 2017 год. а В теч ен и е  2017 года Г лава  адм инистрации
такж е  приняти е со о тв етству ю щ и х  м ер за н еи сп олн ен и е 
м ероп ри яти й  П лана

1.5.

О су щ еств лен и е  м о н и то р и н га  р еали зац и и  м ероп ри яти й , 
п р ед у см о тр ен н ы х  П ланом  работы  К ом и сси и  по 
п р о ти во д ей стви ю  ко р р у п ц и и  в М О « Т о ксо вско е  городское 
п оселен и е» , а такж е  м о н и то р и н га  р егулярн ого  
(п о квар тал ьн о го ) п р о вед ен и я  заседан и й  К ом иссии  по 
п р о ти во д ей стви ю  корруп ц и и  в М О  «Т оксо вско е  городское 
поселен и е»

В теч ен и е  2017 года

С п ец и ал и ст  1-ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и со ц и альн о й  
работе

1.6.

О к азан и е  п ом ощ и  о рган ам  м естн ого  сам о у п р авл ен и я  М О 
« Т о ксо вско е  го р о д ско е  поселен и е»  В севолож ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай он а Л ен и н гр ад ск о й  об л асти  при 
взаи м о д ей стви и  с п р аво о х р ан и тел ьн ы м и  и иными 
го су д ар ствен н ы м и  о р ган ам и , у ч р еж ден и ям и , общ ествен н ы м и  
о р ган и зац и ям и  по вопросам  п р о ти во д ей стви я  коррупции

По м ере  н еобходим ости

С п ец и ал и ст  П ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

2. П Р А В О В О Е  О Б Е С П Е Ч Е Н И Е П Р О Т И В О Д Е Й С Т В И Е  К О Р Р У П Ц И И

2.1.

М о н и то р и н г изм ен ен и й  зак о н о д ател ь ства  Р оссийской  
Ф ед ер ац и и , зак о н о д ател ь ства  Л ен и н гр ад ско й  области  на 
п р ед м ет н ео б х о ди м о сти  вн есения и зм ен ен и й  в правовы е 
ак ты  М О «Т оксо вско е  го р о д ско е  п оселен и е»  В севолож ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Л О

Е ж ем есячно
В едущ ий сп ец и али ст 
ю р и д и ч еск о го  отдела

2.2.

П роведен и е м о н и то р и н га  п равоп ри м ен ен и я  норм ативны х 
правовы х  актов М О  « Т о ксо вско е  городское поселение»  
В севолож ского  м у н и ц и п ал ь н о го  района Л О  в со ответстви и  с 
п лан ом  м о н и то р и н га  п р аво п р и м ен ен и я  в Р оссийской  
Ф ед ер ац и и  на теку щ и й  год

В со о тветстви и  с П ланом 
м о н и то р и н га  правоприм енения в 
Р осси й ско й  Ф едерац и и  на 2017 

год  (Р асп о р яж ен и е 
П р ав и тел ьства  РФ  от 19.08.2016 

№ 1 751-р) по м ере 
необходи м ости

В едущ и й  сп ец и али ст 
ю ри д и ч еско го  отдела

2



П р о веден и е  ан ал и за  и. при н еобходи м ости , внесение 
и зм ен ен и й  в П оряд ок  п р о вед ен и я  ан ти ко р р у п ц и о н н о й  
эксп ер ти зы  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов (и их проектов) 
М О  « Т о ксо вско е  го род ское  п оселение»  В сево л о ж ско го

2.3.
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай он а Л О  в соответстви и  с П рим ерны м  
п оряд ком  п р о вед ен и я  ан ти корруп ц и он н ой  эксп ер ти зы  
н о р м ати вн ы х  правовы х  актов  орган ов  и сп олн и тельн ой  
власти  Л ен и н гр ад ск о й  об ласти  и п роектов н о р м ати вн ы х  
п р аво вы х  акто в  о р ган о в  исп олн и тельн ой  власти  
Л ен и н гр ад ск о й  о бласти  (у твер ж д ен  п остан о вл ен и ем  
11равительства Л ен и н гр ад ско й  области  от  23.1 1.2010 N 310)

2.4.

П р о в ед ен и е  ан ти к о р р у п ц и о н н о й  эксп ерти зы  н о рм ати вн ы х  
п р аво в ы х  актов  М О  « Т о ксо вско е  городское п оселен и е»  
В сево л о ж ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  района Л О  при 
м о н и то р и н ге  их при м ен ен и я и проектов н о р м ати вн ы х  
п р аво вы х  акто в  « Т о ксо вско е  ю р о д ск о е  п оселен и е»  
В сево л о ж ско го  м у н и ц и п ал ь н о го  района Л  О  при проведении  
их п р авовой  (ю р и д и ч еск о й )эк сп ер т и зы

2.5.

Р азм ещ ен и е  п р о екто в  н о р м ати вн ы х  правовы х актов  
М О  « Т о ксо вско е  го р о д ско е  п оселение»  на о ф и ц и ал ьн о м  
сай те  о р ган а  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  в и н ф о р м ац и о н н о - 
т е л е к о м м \н и к а ц и о н н о й  сети  < И нтернет»  для о рган и зац и и  
п р о вед ен и я  их н езави си м ой  ан ти ко р р у п ц и о н н о й  эксп ер ти зы

2.6.

С о зд ан и е  и п о д д ер ж ан и е  состоян и и  реестра  д ей ству ю щ и х  
н о р м ати вн ы х  правовы х  актов  М О «Т оксовское  городское 
п о селен и е  », р азм ещ ен и е  указан н о го  реестра  на оф и ц и ал ьн о м  
сай те  М О  « Т о ксо в ско е  городское  п оселение»  в 
и н ф о р м ац и о н н о - тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  «И н терн ет»

2.7.

П о д го то в к а  св о д н о й  стати сти ческой  и н ф о р м ац и и  о 
п р о в ед ен и и  ад м и н и стр ац и ей  М О  «Т оксовское  го р о д ско е  
п о селен и е»  ан ти к о р р у п ц и о н н о й  эксп ерти зы  м у н и ц и п ал ьн ы х  
н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов  и их п роектов , в том чи сл е  о



11 квартал  2017 года
В едущ ий сп ец и али ст 
ю ри д и ческого  отдела

По м ере  необходи м ости
В едущ ий сп ец и али ст 
ю ри д и ческого  отдела

П о м ере необходим ости

С п ец и ал и ст  П ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и социальной  
работе

I квартал  2017 года (далее на 
постоян н ой  основе)

С п ец и ал и ст  П ой категории  
сектора  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и социальной  
работе

II и IV квартал  2017 года
В едущ ий  сп ец и ал и ст 
ю ри д и ческого  отдела

?



наи более  ч асто  вы явл яем ы х  при проведении  
ан ти к о р р у п ц и о н н о й  эксп ерти зы  корр у п ц и о ген н ы х  ф акторов. 
П р ед ставл ен и е  у казан н о й  инф орм ации  ком и сси и  по 
п р о ти в о д ей стви ю  корруп ц и и  в М О « Т о ксо в ско е  городское
поселен и е»  В сево л о ж ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  района Л О  д л я  
р ассм о тр ен и я  с у части ем  п редстави теля  В севолож ской  
городской  п рокуратуры

3. ВОПРОСЫ К А Д Р О В О Й  п о л и т и к и
3.1. П р о ф и л а к т и к а  к о р р у п ц и о н н ы х  и ины х п р ав он ар уш ен и й

3.1 .1 .

О р ган и зац и я  р аб о ты  по п ред ставл ен и ю  м ун и ц и п альн ы м и  
сл у ж ащ и м и , л и ц ам и , претен дую щ и м и  на зам ещ ен и е 
д о л ж н о стей  м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы , р у ко во ди телям и  
п о д вед о м ств ен н ы х  м ун и ц и п альн ы х  учр еж ден и й , 
граж д ан ам и , п ретен д у ю щ и м и  на зам ещ ен и е  д олж н остей  
р у ко в о д и телей  м у н и ц и п ал ьн ы х  у чреж ден и й  (п ред п ри яти й , 
о р ган и зац и й ) свед ен и й  о сво и х  д оход ах , расходах , об 
и м у щ естве  и о б язател ьствах  и м у щ ествен н о го  характера , а 
такж е  сведен и й  о д о х о д ах , расходах , об  им ущ естве  и 
о б язател ьствах  и м у щ ествен н о го  х ар актер а  свои х  супруг 
(су п р у го в ) и н есо вер ш ен н о летн и х  детей  (далее - свед ен и я),в  
п оряд ке , у стан о вл ен н о м  зак о н о д ательство м

Я н вар ь- ап р ель  2017 года

С п ец и ал и ст П ой категории  
сектора по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

3.1 .2 .

О рган и зац и я  разм ещ ен и я  сведен и й , п одлеж ащ и х  
о п у б л и ко ван и ю , п р ед ставл ен н ы х  м ун и ц и п альн ы м и  
служ ащ и м и  и р у ко во д и телям и  м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж ден и й , 
а такж е  член о в  их сем ей  в и н ф о р м ац и о н н о ­
тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети  «И н терн ет»  на оф и ц и альн ом  
сай те  М О  « Т о ксо вско е  го р о д ско е  п оселен и е»  в порядке, 
у стан о вл ен н о м  зако н о д ательство м

В теч ен и е  14 рабочи х  дней со дня 
истечен и я ср о к а  устан овлен н ого  

д л я  п ред о ставл ен и я  сведений

С п ец и али ст П ой  категории 
сектора  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

3.1 .3 .

П р о вед ен и е  а н ал и за  свед ен и й  о д оход ах , расх о дах , об 
и м у щ естве  и о б язател ьствах  и м у щ ествен н о го  характера, 
п редставлен  пы х м у н и ц и п ал ьн ы м и  сл у ж ащ и м и , л и ц ам и , 
п ретен д у ю щ и м и  на зам ещ ен и е  д о л ж н о стей  м у н и ц и п альн ой

Д о 01 сен тября 2017 года

С п ец и али ст П ой категории  
сек тора по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

4



сл у ж б ы , граж д ан ам и , п ретен д у ю щ и м и  на зам ещ ен и е 
д о л ж н о стей  р у ководи телей  м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч реж ден и й , 
л и ц , зам ещ аю щ и х  д ан н ы е дол ж н о сти , а такж е  членов их 
сем ей

3.1.4.
П р ед ставл ен и е  п ред стави тел ю  н ан и м ател я  д о кл ад а  о 
р езу л ьтатах  ан ал и за  сведен и й , п р ед ставлен н ы х  
м у н и ц и п ал ь н ы м и  сл у ж ащ и м и

Д о 15 сен тября 2017 года

С п ец и ал и ст 1-ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и социальной  
работе

3.1.5.

П р о в ед ен и е  в у стан о вл ен н о м  законом  п орядке  проверок:
- д о сто вер н о сти  и полн оты  сведений  о д о х о д ах , об 
и м у щ естве  и о б язател ьствах  и м у щ ествен н о го  характера , 
п р ед ставл яем ы х  граж д ан ам и , претен дую щ и м и  на зам ещ ен и е 
д о л ж н о стей  м ун и ц и п ал ьн о й  служ бы , м у н и ц и п ал ьн ы м и  
сл у ж ащ и м и ;
- со б л ю д ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы м и  сл у ж ащ и м и  огр ан и чен и й  и 
зап р ето в , требований  о п ред отвращ ен и и  и у р егули рован и и  
к о н ф л и к та  и н тересов, и сполнени я ими о б язан н о стей , 
у стан о в л ен н ы х  Ф ед ер ал ьн ы м  законом  о т  25 .12 .2008  №  273- 
Ф З «О  п ро ти во д ей стви и  коррупции»  и д р у ги м и  
ф ед ер альн ы м и  зако н ам и

Н а о сн о ван и и  поступивш ей  
инф орм ации

С п ец и ал и ст П ой категории  
секто р а  по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

3.1.6.

О р ган и зац и я  озн ако м лен и я  граж дан, п осту п аю щ и х  на 
д о л ж н о сти  м ун и ц и п ал ьн о й  служ бы , с зак о н о д ательство м  в 
сф ер е  п р о ти во д ей стви я  коррупции , в том  числе об 
и н ф о р м и р о в ан и и  о тветствен н о сти  за со вер ш ен и е  
п р аво н ар у ш ен и й , о н едоп усти м ости  возн и кн овен и я 
к о н ф л и к та  и н тересов  и о его  у р егу л и р о ван и и , о недоп ущ ен и и  
п о л у чен и я  и дачи взятки , о соб лю д ен и и  о гр ан и чен и й , 
зап р ето в , тр еб о ван и й  к служ ебном у п о вед ен и ю , исполнении  
о б язан н о стей

П о м ере необходи м ости

С п ец и ал и ст  Пой категории  
секто р а  по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

3.1.7.
О су щ еств л ен и е  когш екса о р ган и зац и о н н ы х , 
р азъ ясн и тел ьн ы х  и ины х м ер  по со б л ю д ен и ю  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  сл у ж ащ и м и  о гр ан и чен и й , зап ретов .

В теч ен и е  2017 года
С п ец и ал и ст  П ой категории  

секто р а  по связям  с 
об щ ествен н о стью  и соц и альн ой

5



тр еб о ван и й  к слу ж ебн о м у  п овед ен и ю , и сп олн ен и ю  
о б язан н о стей , у стан о вл ен н ы х  в целях п р оти водей стви я  
ко рруп ц и и , а такж е  по н ед о п у щ ен и ю  м ун и ц и п ал ьн ы м и  
служ ащ и м и  п о вед ен и я , которое  м о ж ет  во сп ри н и м аться  как

работе

о б ещ ан и е  или п р ед ло ж ен и е  дачи  взятки  ли бо  как со гл аси е  
п р и н ять  взятку  или как п росьб а  о д аче взятки
3.2. О б есп еч ен и е  собл ю д ен и и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  сл у ж а щ и м и  о гр а н и ч ен и и , зап р етов , а т а к ж е  и сп о л н ен и я  обя занностей ,  

у с т а н о в л е н н ы х  в целях  п р о т и в о д ей ств и я  к о р р у п ц и и , п о в ы ш ен и е  э ф ф ек т и в н о ст и  у р егу л и р о в а н и я  к он ф л и к та  интер есов

3.2.1.

О р ган и зац и я  кон троля  за и сп олн ен и ем  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
сл уж ащ и м и  о б язан н о сти  по п р ед вар и тел ьн о м у  у вед о м лен и ю  
п р ед стави тел я  н ан и м ателя  (р аб о то д ател я) о нам ерении  
вы п олн ять  и ную  о п л ач и в аем у ю  работу , о п ред елен и е 
во зм о ж н о сти  возн и кн овен и я  ко н ф л и кта  и н тересов  при 
вы п олн ен и и  д ан н о й  работы

В теч ен и е  2017  года

С п ец и ал и ст В ой  категории  
сектора  по связям  с 

общ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

3 -> ?

О рган и зац и я  кон троля  за о б есп еч ен и ем  со о б щ ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  сл у ж ащ и м и  о п олучен и и  ими п од ар ка  в 
связи  с п р о то к о льн ы м и  м ер о п р и яти ям и , служ ебн ы м и  
ко м ан д и р о в кам и  и д р у ги м и  о ф и ц и ал ьн ы м и  м ер о п р и яти ям и , 
у ч асти е  в к о то р ы х  связан о  с вы п олн ен и ем  ими сл у ж ебн ы х  
(д о л ж н о стн ы х ) о б язан н о стей , а такж е  сд ачи  п одарка

В теч ен и е  2017 года

С п ец и ал и ст В о й  категории  
сектора по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

3.2 .3 .

О р ган и зац и я  кон троля за и сп олн ен и ем  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
служ ащ и м и  о б язан н о сти  у вед ом лять  в п и сьм ен н ой  ф орм е 
п р ед стави тел я  н ан и м ателя  (р аб о то дател я) о л и чн ой  
заи н тер есо ван н о сти  при и сполнени и  д о л ж н о стн ы х  
о б язан н о стей , которая  м ож ет п р и вести  к кон ф ли кту  
ин тересов , и п р и н и м ать  м еры  по п р ед о твр ащ ен и ю  подобного  
кон ф ли кта

В течен  ие 2017 года

С п ец и ал и ст В ой  категории  
сектора  по связям  с 

общ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

3.2 .4 .

О рган и зац и я  кон троля  за исп олн ен и ем  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
сл уж ащ и м и  о б язан н о сти  увед о м лять  п р ед стави теля  
нан и м ателя  (р аб о то д ател я) о ф актах  об р ащ ен и я  в ц елях  
скл о н ен и я  к со вер ш ен и ю  кор р у п ц и о н н ы х  правон аруш ен и й

В теч ен и е 2017 года

С п ец и ал и ст В о й  категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н остью  и соц и альн ой  
работе

3.2 .5 . О р ган и зац и я  раб о ты  но вы явл ен и ю  сл у чаев  в о зн и кн о вен и я В теч ен и е 201 7 года С п ец и ал и ст В ой  категории

б



ко н ф л и к та  и н тересов , о дн ой  из сто р о н  которото  является 
м у н и ц и п ал ь н ы й  сл у ж ащ и й , п ри н яти е  м ер , п ред усм отрен н ы х  
зак о н о д ател ь ство м  по п р ед о твр ащ ен и ю  и у р егу л и р о ван и ю  
ко н ф л и кта  ин тересов , а такж е  вы явл ен и е причин  и условий , 
сп о со б ству ю щ и х  во зн и кн о вен и ю  ко н ф л и кта  интересов

сектора по связям  с 
о б щ ествен н о стью  и социальной  

работе

3.2.6.

М о н и то р и н г  (у стан о вл ен и е) наличия у м у н и ц и п ал ьн ы х  
сл у ж ащ и х  б л и зко го  родства  с главой  ад м и н и стр ац и и  М О 
« Т о ксо в ско е  городское  п оселен и е» , если  зам ещ ен и е 
д о л ж н о сти  м ун и ц и п ал ьн о й  служ бы  связан о  с 
н еп о ср ед ств ен н о й  п о д чи н ен н о стью  или п о д ко н тр о л ьн о стью  
этом у  д о л ж н о стн о м у  ли ц у , или с м у н и ц и п ал ьн ы м  служ ащ и м , 
если  зам ещ ен и е  до л ж н о сти  связан о  с н еп осред ствен н ой  
п о д ч и н ен н о стью  или п о д ко н тр о л ьн о стью  одн ого  из них 
д р у го м у

В теч ен и е 2017  года

С п ец и али ст 1 -ой категории  
сектора по связям  с 

общ ествен н о стью  и социальной  
работе

3.2.7.

О р ган и зац и о н н о е  и д о ку м ен тац и о н н о е  о б есп еч ен и е  
д еятельн о сти  ком и сси й  по со б л ю д ен и ю  тр еб о ван и й  к 
сл у ж еб н о м у  п о вед ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х  и 
у р егу л и р о в ан и ю  ко н ф л и кта  интересов

В теч ен и е 2017 года

С п ец и ал и ст 1 -ой категории  
сектора по связям  с 

общ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

О
С

г i

О б есп еч ен и е  р азм ещ ен и я  и си стем ати ч еско го  об н овлен и я  в 
и н ф о р м ац и о н н о -тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети  «И н терн ет»  на 
о ф и ц и ал ьн о м  сай те  М О « Т о ксо вско е  го р о д ско е  поселение»  
и н ф о р м ац и и  о д еятельн о сти  ком иссий  но со б лю д ен и ю  
тр еб о ван и й  к сл у ж ебн о м у  п о вед ен и ю  и у р егу л и р о ван и ю  
ко н ф л и к  т  и н тер есо в

По м ере необходи м ости

С п ец и али ст П ой категории  
сектора по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

4. А Н Т И К О Р Р У П Ц И О Н Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

4.1.

О рган и зац и я  п овы ш ен и я квали ф и кац и и  м ун и ц и п альн ы х  
сл у ж ащ и х  ад м и н и стр ац и и  М О  « Т о ксо в ско е  городское 
п оселен и е»  по ан ти ко р р у п ц и о н н о й  тем ати к е , в том  числе 
о тветствен н ы х  за  реали зац и ю  ан ти ко р р у п ц и о н н о й  политики

В теч ен и е 2017 года

С пециалисз 1-ой категории  
сектора по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

4.2.
О рган и зац и я  и п р оведен и е п р акти ч ески х  сем и н аров , 
со вещ ан и й , «кр у гл ы х  столов»  по ан ти ко р р у п ц и о н н о й  
тем ати ке  для м у н и ц и п ал ьн ы х  слу ж ащ и х  М О  «Т оксовское

В теч ен и е  2017  года
С п ец и али ст П ой  категории  

сектора по связям  с 
о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой

7



го род ское  п оселен и е» работе

4.3.

П р о веден и е  р азъ ясн и тел ьн ы х  м ер о п р и яти й  (вводны х 
тр ен и н го в ) для п о сту п аю щ и х  на м у н и ц и п ал ьн у ю  служ бу. 
О зн ако м л ен и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х  с изм енениям и  в По м ере н еобходим ости

С п ец и ал и ст  Г о й  категории  
секто р а  по связям  с

зако н о д ател ьстве , разъясн ен и е о гр ан и ч ен и й , налагаем ы х на 
граж д ан  после у в о л ьн ен и я  с м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы

работе

5. О Р Г А Н И З А Ц И Я  Р А Б О Т Ы  ПО П Р О Т И В О Д Е Й С Т В И Ю  КО
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я Х  ( И РЕДГ1PI

Р Р У П Ц И И  В П О Д В Е Д О М С Т В EF 
Я ГИ ЯХ , О Р Г А Н И З А Ц И Я Х )

П Ы Х  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х

5.1.

Р азр аб о тка  р еко м ен д ац и й  по п р о вед ен и ю  работы  по 
п р о ти в о д ей стви ю  ко р р у п ц и и  и п р и м ер н о го  перечня 
н о рм ати вн ы х  ак то в  учреж ден и й  (п р ед п р и яти й , орган и зац и й ) 
в сф ер е  п р о ти в о д ей стви я  корруп ц и и  и направлен и е их для 
п р и м ен ен и я  в п о д вед о м ств ен н ы е  у ч р еж д ен и я  (предп ри яти я, 
о р га н и за ц и и )

11 квартал  2017 года
В едущ ий сп ец и али ст 
ю ри ди ческого  отдела

с i
1 Г)

О бесп ечен и е  о п р ед ел ен и я  в п о д вед о м ств ен н ы х  орган и зац и ях  
д о л ж н о стн ы х  л и ц . о тв етств ен н ы х  за  п роф и лакти ку  
ко р р у п ц и о н н ы х  и и н ы х  п р авон аруш ен и й

I квартал  2017 года
Р уководители  п одвед о м ствен н ы х  

м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й  
(п ред п ри яти й , орган и зац и й )

5.3.

О рган и зац и я  п р о вер ки  сведений  о д о х о д ах , об и м ущ естве и 
о б язател ьствах  и м у щ ествен н о го  х ар актер а , представляем ы х  
г р аж д ан ам и , п р етен д у ю щ и м и  на зам ещ ен и е  долж ностей  
р у ко во ди телей  м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й , и лицам и, 
зам ещ аю щ и м и  д ан н ы е  д олж н ости

При наличии  основан и й /п ри  
посту п лен и и соответствую щ ей  

и н ф орм ац и и

С п ец и ал и ст  Г о й  категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

5.4.

О к азан и е  ю р и д и ч еск о й  , м етоди ческой  и консультационной  
п ом ощ и  п о д вед о м ств ен н ы м  м у н и ц и п ал ь н ы м  учреж дениям  и 
п р ед п р и яти ям , в том  числе по р еал и зац и и  статьи  13.3 
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  от 25 .12 .2008  №  2 73-Ф З «О 
п р о ти во д ей стви и  коррупции»

В теч ен и е  текущ его  и 
п о след ую щ его  года

В едущ и й  сп ец и али ст 
ю ри д и ч еского  отдела

С п ец и ал и ст  1 -ой категори и  
секто р а  по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

5.5.
О рган и зац и я  и п р о вед ен и е  о б у ч аю щ и х , р азъясн и тел ьн ы х  и 
и н ы х  м ер о п р и яти й  с р у ководи телям и  (зам ести телям и  
р у к о в о д и тел ей ) подведом ствен  пых уч р еж ден и й

В теч ен и е  2017 года
Зам ести тель  главы  

ад м и н и страц и и  по общ им  
вопросам

8



(п р ед п р и яти й , о р ган и зац и й ) но воп росам  о рган и зац и и  
р аб о ты  по п р о ти в о д ей стви ю  корруп ц и и  в у чреж ден и и  
(п р ед п р и я т и и ,о р ган и зац и и )

С п ец и ал и ст  1-ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

6. О Ь Е С П Е Ч Е Н И Е  П Р О З Р А Ч Н О С Т И  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М О  « Т О К С О В С К О Е  Г О Р О Д С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е »
В С Е В О Л О Ж С К О Г О  М У И И Ц И  И АЛ Ь И О Г О  Р А Н О  И А Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

6.1.

О б есп еч ен и е  со о тв етстви я  разд ел а  «11ротиводействие 
к о р р у п ц и и »  о ф и ц и ал ьн о го  сайта М О  «Т оксовское  городское 
п о селен и е»  В сево л о ж ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  района Л О  в 
и н ф о р м ац и о н н о -тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети «И н терн ет»  
тр еб о ван и ям  к р азм ещ ен и ю  и н ап о л н ен и ю  п одразделов, 
п о свящ ен н ы х  во п р о сам  п р о ти во д ей стви я  коррупции , 
у тв ер ж д ен н ы м  п ри казом  М и н и стер ства  груда и соц и альн ой  
защ и ты  Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и  от  07 .10 .2013  №  530н

П остоян н о

С п ец и ал и ст  1-ой категории  
сек то р а  по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

6.2.

Р азм ещ ен и е  на о ф и ц и ал ьн о м  сай ге М О 
« Т о ксо в ско е  го р о д ско е  п оселение»
В сево л о ж ско го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  Л О  
в и н ф о р м ац и о н н о - тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети  «И н терн ет»  
и н ф о р м ац и и  в со о тв етстви и  с Ф едеральн ы м  законом  от 
0 9 .0 2 .2 0 0 9  №  8-Ф З «О б о бесп ечен и и  д о сту п а  к инф орм ац и и  о 
д еятел ь н о сти  го су д ар ствен н ы х  о р ган о в  и органов м естного  
сам о у п р авл ен и я»

11остоянно

С п ец и ал и ст  Пой категории  
секто р а  по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

6.3.

О б есп еч ен и е  взаи м о д ей стви я  ад м и н и стр ац и и  М О 
« Т о к со в ск о е  го р о д ско е  поселен и е»  В севолож ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Л О  со ср едствам и  м ассовой  
и н ф о р м ац и и  по воп росам  в сф ере  п роти вод ей стви я  
ко р р у п ц и и , в том  чи сл е  оказан и е  со д ей стви я  средствам  
м ассо во й  и н ф о р м ац и и  в освещ ен и и  м ер по п ро ти во д ей стви ю  
ко р р у п ц и и , п р и н и м аем ы х  ад м и н и стр ац и ей , и в придании  
гл асн о сти  ф актов  корруп ц и и .

13 теч ен и е  2017 года

С п ец и ал и ст  П ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

7. С О В Е Р Ш Е Н С Т В О В А Н И Е  О Р Г А Н И З А Ц И И  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  В С Ф Е Р Е  З А К У П О К  Т О В А Р О В , Р А Б О Т , У С Л У Г  Д Л Я

9



О Б Е С П Е Ч Е Н И Я  М У Н Щ И П А Л Ь Н Ы Х  Н У Ж Д

7.1.

В ы п о л н ен и е  ком и сси и  по о су щ ествл ен и ю  м ун и ц и п альн ы х  
закуп ок  п р о вер о к  со о тв етстви я  у ч астн и ко в  закупок 
тр еб о ван и ям , у стан о вл ен н ы м  п ун ктом  9 части 1 статьи  31 
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  от 05 .04 .2013  №  44-Ф З «О кон трактн ой  
си стем е в сф ере  заку п о к  то вар о в , раб от, услуг для 
о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  и м ун и ц и п альн ы х  нуж д»

В теч ен и е  2017 года

Е ди н ая ком иссия ад м и н и страц и и  
М О  «Т оксовское городское 
поселение» В севолож ского  

м ун и ц и п альн ого  рай он а 
Л ен и н град ской  области  по 

осущ ествл ен и ю  заку п о к  
(оп ред елен и ю  поставщ и ков , 
п одрядчи ков , и сп олн и телей )

7.2.

О су щ еств л ен и е  кадровой  работы  с личны м и делам и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х , ли ц , зам ещ аю щ и х 
м у н и ц и п ал ьн ы е  д о л ж н о сти , и м о н и то р и н га  закупок  в целях 
вы явлен и я во зм о ж н о го  ко н ф л и кта  и н тересов  у у казан н ы х  
л и ц  в связи  с о р ган и зац и ей  и п р овед ен и ем  м ун и ц и п альн ы х  
закуп ок

Н а п ол у го д о во й  основе

С п ец и ал и ст Пой категории  
сектора  по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

7.3.

А н али з р езу л ьтато в  кон троля в сф ер е  м ун и ц и п альн ы х  
закуп ок , в том  ч и сл е  вед о м ствен н о го  контроля в сф ере 
заку п о к , п р ед ставл ен и е  и н ф орм ац и и  о результатах  контроля 
ком и сси и  по п р о ти в о д ей стви ю  корруп ц и и  в М О «Т оксовское  
го р о д ско е  п о селен и е»  В сево л о ж ско го  м ун и ц и п альн ого  
р ай он а Л О

II и IV квартал  2017 года

Е диная ком иссия ад м и н и страц и и  
М О  «Т оксовское  городское 
поселение»  В сево л о ж ско го  

м у н и ц и п альн ого  рай он а 
Л ен и н град ской  об ласти  по 

о су щ ествлен и ю  закуп ок  
(оп ред елен и ю  п оставщ и ков, 
п одрядчи ков , и сп о л н и тел ей )

8. А Н Т И К О Р Р У П Ц И О Н Н А Я  П Р О П А Г А Н Д А  И П Р О С В Е Щ Е Н И Е

8.1.

О б есп еч ен и е  ф у н к ц и о н и р о ван и я  «тел еф о н а  д овери я» , 
разд ел а  « П р о ти во д ей стви е  ко р р у п ц и и »  на оф и ц и альн ом  
сай те  М О  « Т о ксо вско е  го р о д ско е  поселен и е»  В севолож ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а Л О  в и н ф о р м ац и о н н о ­
ко м м у н и к ац и о н н о й  сети « И н тер н ет» , п озволяю щ их 
граж дан ам  б есп р еп ятствен н о  со о б щ ать  о корруп ц и он н ы х  
п р о явл ен и ях  в д еятельн о сти  о р ган о в  м естного  
сам о у п р авл ен и я

11остоянно

С п ец и ал и ст П ой  категории  
сектора  по связям  с 

об щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

10



ciос

О б есп еч ен и е  и н ф о р м ац и о н н о й  п оддерж ки , в том  числе с 
и сп о л ьзо ван и ем  о ф и ц и ал ьн о го  сай та  М О  «Т оксовское  
го р о д ско е  п о селен и е»  В севолож ского  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Л О  в и н ф о р м ац и о н н о -к о м м у н и к ац и о н н о й  сети 
« И н тер н ет» , п р о гр ам м , п роектов , акций  и д руги х  ини ц и ати в 
в сф ере  п р о ти в о д ей стви я  корруп ц и и , осу щ ествл яем ы х  на 
тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ь н о го  о б разован и я

В теч ен и е  текущ его  и 
п о сл ед у ю щ его  года

С п ец и ал и ст  1-ой категории  
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и социальной  
работе

8.3.

Р азр аб о тка  и р азм ещ ен и е  в здан и ях  и п ом ещ ен и ях , 
зан и м аем ы х  о р ган ам и  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  М О 
« Т о ксо в ско е  го р о д ск о е  п оселен и е»  и п о д вед ом ствен н ы м и  
им о р ган и зац и ям , и н ф о р м ац и и  по вопросам  п роф илактики  
ко р р у п ц и о н н ы х  п р о явл ен и й , в том  чи сле  соц и альн ой  
реклам ы

В теч ен и е  2017 года

С п ец и ал и ст  1-ой категории 
секто р а  по связям  с 

о б щ ествен н о стью  и соц и альн ой  
работе

8.4.
О р ган и зац и я  с у ч асти ем  п р ед стави телей  п рокуратуры  
п р аво во го  п р о свещ ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х  и лиц , 
зам ещ аю щ и х  м у н и ц и п ал ьн ы е  д о л ж н о сти

Е ж егодно
В едущ ий  сп ец и ал и ст 
ю р и д и ч еск о го  отдела

11


